S 実第 1046 号
令和５(2023)年 9 月 26 日

九州各県・政令指定都市
障害者スポーツ主管課長様

ＳＡＧＡ２０２４大会実行委員会事務局長

第 23 回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」リハーサル大会
兼 「パラスポーツ大会〜競技記録会〜」

(兼 第23回全国障害者スポーツ大会佐賀県代表選手選考会)
個人競技参加申込について

 第 23 回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」の開催準備につきましては、日頃から特段の御協
力を賜り感謝申し上げます。
 さて、当実行委員会では令和６(2024)年 10 月 26 日(土)から 28 日(月)まで、上記大会を開催することと
しており、これに先立ち、競技運営、審判技術等の向上とともに、大会機運の醸成を図るため、令和６(2024)
年４月 27(土)、28 日(日)、6 月 9 日(日)に同大会リハーサル大会を開催いたします。

つきましては、下記のとおり参加申込に係る書類を送付いたしますので、対象者への周知、出場希望選手
の取りまとめ及び必要書類の提出等について、御協力くださいますようお願いいたします。
なお、別添の参加申込書に係るウェブ申請フォーム及び書類は、大会ホームページからも申請及びダウンロ
ードすることができますので、御活用ください。

（https://saga2024.com/carry_out/rehearsal-zenshosupo/application/)

記

送付書類 (※ウェブ申請フォームか申込書どちらかを選択して御提出ください)
 ■ウェブ申請フォーム

・01 ウェブ申請：個人競技参加申込方法について
・02 ウェブ申請：個人競技参加申込みに当たっての注意事項
・ウェブ申請について

■申込書
・01-01 個人競技参加申込方法について(取りまとめ団体用)
・01-02 個人競技参加申込について（参加者用)
・01-03 個人競技参加申込に当たっての注意事項
・02-01 個人競技参加申込連絡表【様式１】
・02-02 個人競技申込総括表【様式２】
・03 個人競技参加申込書【様式３ー１〜７】
・04 外字登録記入用紙【様式６】
・05 参加申込書類の提出に係るチェックリスト
・06 競技ごとの留意事項

■共通
 ・第 23 回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」リハーサル大会実施要綱

・第 23 回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」リハーサル大会競技実施要項
・第 23 回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」リハーサル大会競技別実施要領
・01 チーム・リレー種目参加申込書【様式４ー１〜３】
・02 個人競技登録選手団変更届【様式５】

https://saga2024.com/carry_out/rehearsal-zenshosupo/application/

・03 療育手帳の取得に準ずる障害の証明書【様式７】

■受入数の上限について
都道府県

（市）

陸上 水泳 卓球(STT 含む) ボッチャ

身体 知的 身体 知的 身体 知的 精神 身体

福岡県 25 28 9 10 15 17 2 11

長崎県 16 15 6 5 9 9 2 6

熊本県 12 13 5 5 7 7 2 5

大分県 13 11 5 4 8 6 2 5

宮崎県 13 12 5 4 8 5 2 5

鹿児島県 21 20 8 7 12 12 2 8

沖縄県 15 16 6 6 9 9 2 6

北九州市 10 11 4 4 6 6 2 4

福岡市 12 12 4 5 6 7 2 5

熊本市 7 7 2 3 3 4 2 3

小計 144 145 54 53 83 82 20
58

合計 289 107 185

※フライングディスク、ボウリングは佐賀県内選手のみ
※アーチェリーは上限を設定しない
※ボッチャ 山口県からの申込は上限を設定しない
※佐賀県外からの参加希望者については、定員になり次第締め切ることとし、事務局からの「出場決定通知」

を受けて出場を最終決定とする。

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会
(ＳＡＧＡ２０２４・ＳＳＰ推進局
ＳＡＧＡ２０２４競技運営チーム)
参加申込担当：杉馬場 祐
Mail：saga2024kyougi@pref.saga.lg.jp
Tel：0952－25－7405

mailto:saga2024kyougi@pref.saga.lg.jp